

## INTERPELLATION – HUR HAR VI DET MED TANDVÅRDSSTÖD I REGION VÄSTMANLAND

Regeringen med stöd av SD har lämnat en proposition till riksdagen om förstärkt högkostnadsskydd för tandvård. Det ska ge äldre med omfattande tandvårdsbehov ett förbättrat ekonomiskt stöd. I den första etappen ska personer som är 67 år eller äldre omfattas.

När förslaget presenterades sa socialminister Jakob Forssmed (KD) att stödet ska utgå från patientens tandvårdsbehov. Socialförsäkringsminister Anna Tejne (M) lade till att äldre med sämst munhälsa inte ska behöva avstå från att gå till tandläkaren för att de inte har råd. Liberalernas sjukvårdspolitiska talesperson ansåg att livskvalitet och hälsa aldrig ska prioriteras bort och vi ska få den tandvård vi behöver oavsett plånbok och postnummer livet ut. Slutligen kommenterade Linda Lindberg gruppleddare för Sverigedemokraterna att detta är en historisk tandvårdsreform som varit högt prioriterad för dem. Regeringen satsar 3,4 miljarder för att genomföra reformen och skjuter även till 379 miljoner kronor för att omhänderta de höjda referenspriserna inom tandvården.

Redan idag har vi ett ganska omfattande stöd till dem som har ett stort behov av tandvård, dock är det inte så känt bland allmänheten att det finns. Försäkringskassan bekostar en del och regionerna står för en del. För vissa stöd krävs ett läkarintyg, för andra att det görs en bedömning av munhälsan som ligger till grund för ett underlag som sedan godkänns av regionen.

### **Med anledning av ovanstående ställer jag följande frågor till ansvarigt regionråd**

1. Hur många i Region Västmanland har fått beviljat rätt till N-tandvård?
2. Hur många i Region Västmanland har fått tillgång till F-tandvård?
3. Eftersom vi i Region Västmanland har frångått referensprislistan så ser jag att det finns en risk för fördyring av tandvården när denna reform genomförs. Har styret tagit höjd för det i budgeten?
4. Avser du att bidra till en informationskampanj för att ge invånarna i regionen korrekt information gällande vår tandvård?

**Sala 2025-10-30**

Barbro Larsson (C) regionråd